

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic D.Caracioban mun. Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 533 511,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Коридор				
		1.1. Стены				
1	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	269,000	151,98 145,24	40 883,00 39 069,99
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	269,000	22,42 9,08	6 032,21 2 441,87
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	269,000	103,59 79,10	27 867,00 21 279,19
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	269,000	102,35 77,81	27 532,96 20 930,35

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	269,000	4,65 1,95	1 249,56 523,26
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	269,000	24,12 12,97	6 488,96 3 488,39
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	269,000	4,65 1,95	1 249,56 523,26
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	269,000	43,61 35,66	11 730,22 9 593,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	269,000	4,65 1,95	1 249,56 523,26
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимер-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	269,000	50,38 35,66	13 553,30 9 593,08

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную				
		Total Стены Inclusiv salariu				137 836,33 107 965,73
		1.2. Откосы				
11	RCsB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial (Устранение выступов или поверхностного бетонного слоя путем стесывания)	m2	39,000	86,99 86,24	3 392,50 3 363,25
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	130,000	61,58 38,90	8 004,87 5 057,52
13	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию (из дерева, металла, цементного раствора, керамических плит), которому необходимо обновление)	m2	35,000	184,24 129,68	6 448,40 4 538,80
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	5,400	325,42 142,65	1 757,26 770,30

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
15	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	31,200	151,98 145,24	4 741,82 4 531,54
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	31,200	22,42 9,08	699,65 283,22
17	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	190,000	30,25 25,94	5 746,74 4 927,84
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,200	103,60 79,10	3 232,17 2 468,07
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,200	4,65 1,95	144,93 60,69
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	31,200	24,12 12,97	752,61 404,60
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,200	4,65 1,95	144,93 60,69

1	2	3	4	5	6	7
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	31,200	43,61 35,66	1 360,52 1 112,65
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,200	4,65 1,95	144,93 60,69
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	31,200	50,38 35,66	1 571,97 1 112,65
		Total Откосы Inclusiv salariu				38 143,30 28 752,51
		Total Коридор Inclusiv salariu				175 979,63 136 718,24
		2. Лестничная клетка				
		2.1. Стены				
25	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	230,000	151,98 145,24	34 955,72 33 405,57
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	230,000	22,42 9,08	5 157,66 2 087,85
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	230,000	103,59 79,10	23 826,80 18 194,10

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2	230,000	102,35 77,81	23 541,19 17 895,84
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	230,000	4,65 1,95	1 068,40 447,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	230,000	24,12 12,97	5 548,18 2 982,64
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	230,000	4,65 1,95	1 068,40 447,40
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	230,000	43,61 35,66	10 029,55 8 202,26
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	230,000	4,65 1,95	1 068,40 447,40
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	230,000	50,38 35,66	11 588,32 8 202,26

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро- виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную				
35	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	230,000	66,03 38,90	15 186,67 8 947,92
		Total Стены Inclusiv salariu				133 039,29 101 260,64
		2.2. Откосы				
36	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	16,900	151,98 145,24	2 568,47 2 454,58
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	16,900	22,42 9,08	378,96 153,41
38	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	70,000	30,25 25,94	2 117,22 1 815,52
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,900	103,59 79,10	1 750,75 1 336,87
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,900	4,64 1,94	78,50 32,87
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	16,900	24,12 12,97	407,66 219,16

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,900	4,64 1,94	78,50 32,87
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	16,900	43,61 35,66	736,97 602,69
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,900	4,64 1,94	78,50 32,87
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	16,900	50,38 35,66	851,49 602,69
46	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	6,000	47,98 27,88	287,86 167,29
		Total Откосы Inclusiv salariu				9 334,88 7 450,82
		2.3. Потолок				
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	23,000	22,42 9,08	515,76 208,78
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	23,000	50,38 35,66	1 158,84 820,23

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро- виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную				
49	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	15,000	55,54 35,66	833,11 534,93
50	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	23,000	65,75 38,90	1 512,21 894,79
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 019,92 2 458,73
		Total Лестничная клетка Inclusiv salariu				146 394,09 111 170,19

		Total	lei	322 373,72
		Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	59 493,22
		Transportarea materialelor	10,00 %	6 763,12
		Cheltuieli de regie	10,00 %	38 863,00
		Total		427 493,06
		Beneficiu de deviz	4,00 %	17 099,72
		Total		444 592,78
		TVA	20,00 %	88 918,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		533 511,32 247 888,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic D.Caracioban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Коридор				
		1.1. Стены				
1	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			151,98 145,24
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	64,84	145,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,20	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	18,00	0,11
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,42 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,80	13,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,59 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) κ=5	m2			102,35 77,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	77,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			24,12

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,61
						35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,38
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2. Откосы				
11	RCsB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial (Устранение выступов или поверхностного бетонного слоя путем стесывания)	m2			86,99
						86,24
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3300	64,84	86,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			61,58
						38,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,84	35,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	18,00	18,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,90	0,16
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	18,00	0,09
13	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию (из дерева, металла, цементного раствора, керамических плит), которому необходимо обновление)	m2			184,24 129,68
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	64,84	119,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi DVP	m2	1,1000	37,80	41,58
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	32,00	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			325,42 142,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	170,00	178,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
15	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			151,98 145,24
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	64,84	145,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,20	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	18,00	0,11
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,42 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,80	13,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m			30,25 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	27431235490b	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	1,0000	3,33	3,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,60 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,65

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,12 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,61 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,38 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2. Лестничная клетка				
		2.1. Стены				
25	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			151,98 145,24
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	64,84	145,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,20	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	18,00	0,11
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,42 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,80	13,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,59 ----- 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
28	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=5	m2			102,35 ----- 77,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,84	77,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	22,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	18,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,12 ----- 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,61 ----- 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,65 ----- 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			50,38

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
35	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			66,03 38,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,15
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
		2.2. Откосы				
36	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			151,98 145,24
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	64,84	145,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,20	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	18,00	0,11
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,42 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,80	13,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CK26B	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m			30,25 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	27431235490b	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	1,0000	3,33	3,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,59 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,64 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			24,12 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,64 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			43,61 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,64 1,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,94
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			50,38 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
46	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			47,98 27,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	64,84	27,88
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	17,00	18,21
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,63
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
		2.3. Потолок				
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			22,42 9,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,84	9,08
	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,80	13,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2			50,38 35,66

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
49	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			55,54 ----- 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	19,00	1,52
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	75,00	14,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,17	1,06
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	4,00	0,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	7,50	0,75
50	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			65,75 ----- 38,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 300,00	0,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,06
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 300,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,67
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Liceul Teoretic D.Caracioban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic D.Caracioban mun. Comrat

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 533 511,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	109,42	64,84	7 094,79
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	246,195	64,84	15 963,28
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 266,262	64,84	82 104,42
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1 277,374	64,84	82 824,93
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	151,80	64,84	9 842,71
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,50	64,84	4 636,06
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,58	64,84	167,29
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	371,044	64,84	24 058,50
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,814	64,84	5 175,13
10.	7422010060100	Timplar	h-om	159,02	64,84	10 310,86
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,07	64,84	5 710,46
Total manopera						247 888,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	420,00	10,92
2.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,20	19,00	22,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,505	4,00	126,02
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,126	4 300,00	541,80
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,126	4 300,00	541,80
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	4 300,00	107,50
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,101	4 300,00	434,30
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,75	21,17	15,88
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	246,195	17,00	4 185,30
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	228,04	32,00	7 297,28
11.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,85	75,00	213,75
12.	2430226101010	Grund "Betoncontact"	kg	236,591	31,80	7 523,59
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,78	25,90	20,20
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,50	7,50	11,25
15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,50	12,00	78,00
16.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	14,00	32,00	448,00
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	82,065	12,00	984,78
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,60	25,00	390,00
19.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	132,60	18,00	2 386,80
20.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	6,426	17,00	109,24
21.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,945	3,00	2,83
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	601,81	8,50	5 115,38
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 469,621	2,20	3 233,17
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,206	3,20	109,46

25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 474,144	3,20	23 917,26
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	577,136	7,50	4 328,52
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,30	10,00	13,00
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	285,05	3,00	855,15
29.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,50	3,00	22,50
30.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi DVP	m2	38,50	37,80	1 455,30
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	5,67	170,00	963,90
32.	27431235490b	Corniere din aluminiu - Малярные уголки	m	260,00	3,33	865,80
33.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,945	5,00	4,72
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,795	45,00	170,77
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 040,00	0,20	208,00
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	21,60	1,00	21,60
37.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	1,26	3,00	3,78
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,776	15,00	521,64
39.	4100126202818	Apa	m3	2,497	15,00	37,46
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,57	3,00	331,73
Total materiale de constructii						67 631,18

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 530,00	2,00	5 060,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,282	18,00	59,08
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	87,369	18,00	1 572,65
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,238	10,00	162,38
Total utilaje de constructii						6 854,11

Total	lei	322 373,72
Contributie de asigurari sociale si pens	24,00 %	59 493,22
Transportarea materialelor	10,00 %	6 763,12
Cheltuieli de regie	10,00 %	38 863,00
Total		427 493,06
Beneficiu de deviz	4,00 %	17 099,72
Total		444 592,78
TVA	20,00 %	88 918,54

Total deviz:

533 511,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic D.Caracioban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)